



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073.2020.PE.032.SMS.CPL2. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DOS MUNICÍPIES, ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO JABOATÃO DOS GUARARAPES/PE. ITENS 08, 09, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 27, 28, 30, 31, 32, 36, 37, 38, 53, 55, 65, 66, 67, 68, 70, 71 E 73.. REGISTRADA: MEDEFE PRODUTOS MEDICO - HOSPITALARES LTDA ME - CNPJ: 25.463.374/0001-74. VALOR: R\$ 452.916,20 (quatrocentos e cinquenta e dois mil e novecentos e dezesseis reais e vinte centavos). VIGÊNCIA: 03/09/2020 a 03/09/2021.

Jaboatão dos Guararapes, 03/09/2020.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa.

Secretária Municipal

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	MARCA	QTD.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
08	PAPEL PARA ULTRASSONOGRRAFIA UPP - 110S Papel termossensível para impressora de vídeo UPP 110s, papel standard (Tipo I - Normal), Preto e branco dimensão: 110mm x 20 m. Papel compatível com a impressora.	Rolo	MEDPEX	500	R\$ 56,58	R\$ 28.290,00
09	BOCAL PARA ESPIRÔMETRO - Bocal descartável, confeccionado em papelão resistente, com embalagem única, não estéril, com película plastificada na parte externa compatível com o aparelho modelo MICROLAB 3.500 . Pacote com 50 unidades	Pacote c/50 unid.	EUROPA	100	R\$ 27,55	R\$ 2.755,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 2

15	<p>COLAR CERVICAL TAMANHO G - Confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima de 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo "EVA" (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. do outro lado, fecho em velcro de 2,5 mm. Padrão de cores universal. Possui, também, Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, uma abertura que permite a palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia.</p>	Unidade	RESGATE	1.000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
16	<p>COLAR CERVICAL TAMANHO M - Confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima de 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo "EVA" (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. do outro lado, fecho em velcro de 2,5 mm. Padrão de cores universal. Possui, também, Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, uma abertura que permite a palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia.</p>	Unidade	RESGATE	1.000	R\$ 11,30	R\$ 11.300,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 3

17	<p>COLAR CERVICAL TAMANHO P- Confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima de 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo "EVA" (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. do outro lado, fecho em velcro de 2,5 mm. Padrão de cores universal. Possui, também, Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, uma abertura que permite a palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia.</p>	Unidade	RESGATE	1.000	R\$ 11,40	R\$ 11.400,00
18	<p>COLAR CERVICAL TAMANHO PP- Confeccionado em polietileno, de alta densidade, com espessura mínima de 1,5 mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido de espuma macia tipo "EVA" (Etil Vinil Acetato) especial. Em um dos lados fecho com velcro de 05 mm. do outro lado, fecho em velcro de 2,5 mm. Padrão de cores universal. Possui, também, Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, uma abertura que permite a palpação do pulso corotídeo e acesso a traquéia.</p>	Unidade	RESGATE	600	R\$ 11,08	R\$ 6.648,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 4

20	<p>FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M - Fita adesiva zebraada indicadora de esterelização a vapor (indicador químico classe I) 19 mm X 30m, cor bege, indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel, com boa aderência, após a autoclavagem apresentar no mínimo 3 listras a cada 5cm de fita bem identificáveis. Embalagem individual, involucro em rolo de no mínimo 30 metros.</p>	Rolo	POLITAPE	12.000	R\$ 3,46	R\$ 41.520,00
24	<p>INDICADOR QUÍMICO MULTIPARÂMETRO CLASSE 4 - Indicador Químico Interno Multi Paramétrico para Vapor, do tipo classe 4, de acordo com a classificação ANSI / AAMI / isso 11140 - 1, que efetua a monitorização das condições de esterilização a vapor saturado no interior das embalagens Composto por uma tira de papel de 1,5cm de largura por 20cm de comprimento, picotada ao meio, coberta por uma substancia química que muda de cor bege claro para o espectro de cores compreendido entre o marrom escuro e o preto, quando exposta as condições minimas de tempo e temperatura necessárias ao processo. Apresenta um gabarito de cor no centro da tira que indica a viragem ideal esperada para o indicador químico. Prazo de validade de dois anos a partir da entrega. (Caixa com 480 tiras simples ou 240 tiras duplas)</p>	Caixa	TERRAGENE	500	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 5

27	<p>MASCARA LARÍNGEA DE SILICONE DESCARTÁVEL, TAMANHO ML Nº 1,0 - Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência.</p>	Unidade	WELL LEAD	120	R\$ 54,34	R\$ 6.520,80
28	<p>MASCARA LARÍNGEA, SILICONE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ML Nº 2,0 - Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência.</p>	Unidade	WELL LEAD	120	R\$ 54,34	R\$ 6.520,80
30	<p>MASCARA LARÍNGEA, SILICONE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ML Nº 3,0 - Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência.</p>	Unidade	WELL LEAD	120	R\$ 53,81	R\$ 6.457,20

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 6

31	MASCARA LARÍNGEA, SILICONE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ML Nº 4,0 - Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência.	Unidade	WELL LEAD	120	R\$ 54,78	R\$ 6.573,60
32	MASCARA LARÍNGEA, SILICONE, DESCARTÁVEL, TAMANHO ML Nº 5,0 - Descartável, fabricada em borracha transparente do tipo silicone, não contendo látex, constituída por conector proximal, tubo condutor da via aérea; manquito pneumático; Válvula de retenção unidirecional; tubo de enchimento e linha de referência.	Unidade	WELL LEAD	120	R\$ 54,34	R\$ 6.520,80
36	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO: 210 MM X 30 METROS - Papel para aparelho de ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Tamanho 210 mm X 30 m, bobina, compatível com aparelho Eletrocardiográfico ECG 12 canais - Biotec - CardioCare 2000.	Unidade	TECNOPRINT	3.000	R\$ 19,95	R\$ 59.850,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 7

37	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO: 48 MM X 30 METROS - Papel para aparelho de ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Tamanho: 48mm X 30m, Bobina	Unidade	TECNOPRINT	6.000	R\$ 4,16	R\$ 24.960,00
38	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG TAMANHO: 58 MM X 30 METROS - Papel para aparelho de ECG, ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Tamanho : 58mm X 30m, Bobina	Unidade	TECNOPRINT	6.000	R\$ 5,33	R\$ 31.980,00
53	CATÉTER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS - CATETER P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ADULTO, DESCART., ESTÉRIL, EM POLIVINIL ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	Unidade	MARKMED	12.000	R\$ 0,89	R\$ 10.680,00



55	<p>COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000 ML - COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, GRADUADO ATÉ 2000 ML, ESTÉRIL, COM CONECTOR DE Sonda RÍGIDO E CONIZADO, EXTENSOR EM PVC BRANCO TRANSPARENTE MEDINDO 1,30M E DIÂMETRO INTERNO ENTRE 0,7 E 0,9 MM COM DISPOSITIVO AUTOVEDANDE PARA COLETA DE URINA. BOLSA COLETORA DE MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO NA FACE POSTERIOR E BRANCO TRANSPARENTE NA ANTERIOR, GRADUADA VÁLVULA ANTIREFLUXO E FILTRO DE AR. PINÇA PARA INTERRUPTÃO DO FLUXO NO EXTENSOR E NO SISTEMA DE DRENAGEM. CONTER ALÇAS PLÁSTICAS OU CADARÇO PARA FIXAÇÃO NA BEIRA DO LEITO. CAPACIDADE 2.000 ML.</p>	Unidade	ADVANTIVE	12.000	R\$ 3,40	R\$ 40.800,00
65	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 6 FR - TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.</p>	Unidade	MARKMED	12.000	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 9

66	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 8 FR - TAMANHO MINÍMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	Unidade	MARKMED	12.000	R\$ 0,75	R\$ 9.000,00
67	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 10 FR - TAMANHO MINÍMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	Unidade	MARKMED	12.000	R\$ 0,81	R\$ 9.720,00
68	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 12 FR - TAMANHO MINÍMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.	Unidade	MARKMED	15.000	R\$ 1,00	R\$ 15.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 10

70	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 16 FR - TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.</p>	Unidade	MARKMED	24.000	R\$ 1,00	R\$ 24.000,00
71	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 18 FR - TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.</p>	Unidade	MARKMED	12.000	R\$ 1,08	R\$ 12.960,00
73	<p>SONDA NASOGÁSTRICA LONGA - Nº 22 FR - TAMANHO MÍNIMO DE 100 CM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL COM ORIFÍCIOS LATERAIS ATÉ 1/2 MÉDIO, DESCARTÁVEL, EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA COM TÉCNICA ASSÉPTICA.</p>	Unidade	MARKMED	12.000	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00

DIÁRIO OFICIAL



PODER EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2020 - SMS | 11

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO:

R\$
452.916,20

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 201, de 15 de Outubro de 2020.



PODER EXECUTIVO

EFEITO
ANDERSON FERREIRA

VICE-PREFEITO
LUIZ JOSÉ INOJOSA DE MEDEIROS

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
RICARDO VALOIS

PROCURADORA GERAL
VIRGINIA PIMENTEL

CONTROLADORA GERAL
ANDRÉA ARRUDA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAULO LAGES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA
MARIANA INOJOSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
E SUSTENTABILIDADE
SIDNEI AIRES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
INSTITUCIONAL
MARIA GENTILA GUEDES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
IVANEIDE DANTAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E ORDEM
PÚBLICA
DANIEL NASCIMENTO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FAZENDA
CÉSAR BARBOSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ZELMA PESSÔA